平成２４年４月１０日

福崎町議会議長  松 岡 秀 人  様

産業建設常任委員長  石 野 光 市

委 員 会 調 査 報 告 書

 本委員会は、議会閉会中下記事項について調査したから、会議規則第７７条の規定により

報告いたします。

記

１．調 査 事 項
（１）福崎町東部工業団地企業進出ついて
（２）建設工事等にかかる諸問題について

２．調 査 期 日
   ４月１０日（火）

３．調 査 の 概 要
（1）福崎町東部工業団地企業進出ついて
○ 大地化成㈱の平成 24年 3月 28日付の福崎町東部工業団地企業進出申込書に基づく協議に
ついて、別紙により説明を受けた。業種は医薬品原薬・中間体の開発研究及び製造、操業開

始予定は平成 27 年 4 月頃とのことであり、本社工場の現地調査を行ったうえで委員会とし
ては了承することとした。

（2）建設工事等にかかる諸問題について、以下の概要について説明を受けた。
 ○ (有)アケボノ企画訴訟について
 ○ 津染池工事における漏水問題について
 ○ 新町河川区域におけるデイサービス施設への改築について
 ○ 長目地区下水道管閉塞事象による汚水流出について
 ○ 長目雨水幹線工事における井戸枯れ補償について
 ○ 大門地区における下水道マンホール施工不備について